UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 103  /SLĐTBXH- TTr
V/v trả lời nội dung đơn tố cáo của
ông Nguyễn Thanh Hùng
	Hà Tĩnh, ngày 18 tháng 9 năm 2019

Kính gửi: Ông Nguyễn Thanh Hùng
Địa chỉ: xã Đức Thịnh, huyện Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận đơn tố cáo ghi tên ông Nguyễn Thanh Hùng, trú tại xã Đức Thịnh, huyện Đức Thọ có nội dung: Tố cáo ông Trần Quốc Việt, trú tại thôn Tiến Hòa, xã Yên Hồ, huyện Đức Thọ hưởng chế độ người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học không đúng quy định.
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã tiến hành kiểm tra hồ sơ lưu trữ và danh sách chi trả chế độ ưu đãi người có công tại Sở, kết quả: Tại thời điểm tố cáo không có người nào tên là Trần Quốc Việt, trú tại xã Yên Hồ, huyện Đức Thọ đang hưởng chế độ người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học.
Vậy Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trả lời để ông Nguyễn Thanh Hùng được biết./.
	Nơi nhận:

                         - Như trên;

- GĐ, PGĐ phụ trách;
- Lưu: VT, Hồ sơ.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Xuân Linh

. Ngày 20/11/1985, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội điều chỉnh trợ cấp bệnh binh đối với ông Nguyễn Ngọc Ký được hưởng chế độ bệnh binh hạng 2 (MSLĐ từ 61 % - 80%) từ ngày 1/9/1985.
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trả lời ông như sau:

 Quyết định hưởng trợ cấp thương tật số 1847/QĐ ngày 18/4/1997 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội Hà Tĩnh tỷ lệ thương tật từ 70% xuống 62% là không đúng. Ông đề nghị giám định lại thương tật đối với ông.

Năm sinh trong hồ sơ hưởng chế độ thương binh của ông sai, ông sinh năm 1949 chứ không phải 1947.

như chứng minh thư, sổ hộ khẩu, giấy khai sinh, …
1
PAGE
2